
Wem melde ich was?

Schaden / Versicherungsfälle: 
gm-schaden@ulm.de

Neuinstallationen, Sanierungsbedarfe und 
alles, was nicht unter Reparaturen fällt:  
gm-anliegen@ulm.de

Ansprechpartner für Reparaturen finden Sie-
nach Servicebezirken auf der Rückseite.

Das Stadtgebiet Ulm ist in  
4 Servicebezirke unterteilt:
 
Bezirk 1: Ost Nord
Bezirk 2: Ost- Süd
Bezirk 3: West- Nord
Bezirk 4: West- Süd

Die Grenze der Servicebezirke Ost/ West ver-
läuft von der Donau bis zur Abfahrt Uni Ulm 
(Lehr) entlang der B 10.

Servicebezirk Ost 
Die Grenze zwischen Baubezirk Nord und Süd: 
Olgastraße – Wielandstraße – Böfinger Straße 

Servicebezirk West 
Die Grenze zwischen Baubezirk Nord und Süd: 
B 10 – Wagnerstraße – Söflingerstraße – Jörg-
Syrlin-Straße 
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    Über das Geoportal im Intranet finden Sie die Ansprechpartner Ihrer Liegenschaft über die Servicebezirke des Gebäudemanagements



Bau - Bezirk 1
Andreas Fendt
Tel: - 6595
Mobil: 0157 - 7629- 3038
Mail: a.fendt@ulm.de 

Bau - Bezirk 2 
Holger Schwarz
Tel: - 6596
Mobil: 0178 - 3000349
Mail: ho.schwarz@ulm.de

Elektro - Bezirk 1 und 2
Barbara Bomball
Tel: - 6594 
Mobil: 0162 - 7327 - 534
Mail: b.bomball@ulm.de

HLS*- Bezirk 1
Simon Bündgens 
Tel: - 6573 
Mobil: 0176 - 1210 -3261
Mail: s.buendgens@ulm.de

HLS* - Bezirk 2
Wolfgang Füllemann
Tel: -6528
mobil: 0157 - 8513 -3075
mail: w.fuellemann@ulm.de

Nachrichtentechnik  -  
Bezirk 1 und 2 
Matthias Wagner
Tel: - 6547
Mobil: 0176 -1210 -3259
Mail: ma.wagner@ulm.de

Sport- und Freianlagen
Bezirk 1 und 2
Karin Bomball 
Tel: - 6553 
Mobil: 0176 - 2210 -3193
Mail: k.bomball@ulm.de

Bau - Bezirk 4
Jürgen Braig 
Tel: - 6576 
Mobil: 0176 -1210 -3264 
Mail: j.braig@ ulm.de

Bau - Bezirk 3
Andreas Märkl 
Tel: - 6581 
Mobil: 0176 -1210 -3169 
Mail: a.maerkl@ulm.de

Elektro  - Bezirk 3 und 4
Bernd Frank
Tel: - 6538
Mobil: 0176 -1210 -3257
Mail: b.frank@ulm.de

HLS* - Bezirk 3
Pawel Bitkowski
Tel: - 6534 
Mobil: 0176 -1210 -3255 
Mail: p.bitkowski@ulm.de

HLS* - Bezirk 4
Stefan Beutel 
Tel: -6530
mobil: 0176-2210-3096
mail: s.beutel@ulm.de

Nachrichtentechnik - 
Bezirk 3 und 4
Matheo Motzer
Tel: - 6545
Mobil: 0176 -1210 -3258
Mail: m.motzer@ulm.de

Sport- und Freianlagen - 
Bezirk 3 und 4
Bruno Christ 
Tel: - 6552 
Mobil: 0176 - 2210 -3192
Mail: b.christ@ulm.de

für Nutzerinnen und Nutzer  
städtischer Gebäude

Servicebezirke 
und Kontakte  
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* HLS =  
Heizung /  
Lüftung /  
Sanitär


